Районный отдел образования

администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 31.01.2020 г. № 8/2
О проведении  муниципального этапа

регионального конкурса авторского

детского рисунка «Сохраним леса»
        На основании приказа департамента лесного хозяйства Костромской области от17.01.2020 г. № 11 «О проведении конкурса авторского детского рисунка «Сохраним леса»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса  авторского детского рисунка «Сохраним леса».
2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа конкурса       авторского детского рисунка «Сохраним леса» (Приложение №1).

3. Создать комиссию для подведения итогов муниципального этапа    конкурса в составе:

- Окуловой Натальи Юрьевны,  заместителя заведующего районным отделом образования;

- Киселевой Алеси Викторовны, методиста по ИКТ районного отдела образования;

- Аверкиевой Натальи Михайловны, методиста по воспитательной работе  районного отдела образования;

4. Ответственность за проведение муниципального этапа регионального           конкурса авторского детского рисунка «Сохраним леса возложить на методиста по воспитательной работе районного отдела образования - Аверкиеву Наталью Михайловну.
Заведующий районным отделом образования:                             Т.В. Лаптева

Положение

о проведении регионального конкурса авторского детского рисунка «Сохраним леса»

I. Общие положения

1.1   Муниципальный этап регионального конкурса авторского

детского рисунка «Сохраним леса» (далее-Конкурс)  проводится  районным    отделом образования Павинского муниципального района.
1.2 Цель Конкурса: воспитание у детей и подростков ответственного отношения к лесным богатствам, соблюдения правил пожарной безопасности в лесах и на прилегающих к лесу территориях, недопущения выжиганий сухой травы, повышению противопожарной пропаганды и агитации.

1.4.  Задачи Конкурса:

         -  воспитание у детей и подростков бережного отношения к природным ресурсам;
         - привлечение учащихся к проблемам несанкционированных выжиганий сухой травы, неосторожного обращения с огнем и охраны лесов от пожаров;

        - развитие творческого мышления, художественной выразительности.

II. Содержание Конкурса
Для участия в Конкурсе необходимо представить оригинал рисунка на бумажном носителе (без рамок и дополнительных украшений). Рисунки могут быть выполнены в любой технике: (гуашь, тушь, масло, акварель, пастель, цветные карандаши, смешанные техники и т. д.), на бумаге в формате А 4.

К рисунку прилагается анкета – заявка (Приложение 1) со сведениями об авторе, названием рисунка, наименованием учреждения. Количество работ представленных на Конкурс не может превышать 1-го рисунка от участника.

Работы оцениваются по трем возрастным категориям:

- 1категория: до 10лет;

- 2категория: 11-14 лет;

- 3 категория: 15-17лет.

Критерии оценки конкурсных работ:

- соответствие работ целям и задачам конкурса;

- оригинальность идеи;

- художественное исполнение, креативность;

- легкость зрительного восприятия и простота тиражирования;

- яркость и выразительность работы.

Не принимаются работы, скопированные из сети Интернет.

III. Этапы и сроки проведения Конкурса
      Конкурс проводится в два этапа.

     3.1. Муниципальный этап Конкурса: до 25 марта 2020 г.

     3.2 Региональный этап Конкурса: с 1апреля 2020г.

IV. Участники конкурса

     4.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники дошкольных учреждений Павинского муниципального района Костромской области.

    4.2. Допускается  только индивидуальное участие.

V.  Подведение итогов.

      Победители  и призеры награждаются грамотами районного отдела образования администрации Павинского муниципального района.

      Работы победителей будут направлены на региональный конкурс авторского детского рисунка «Сохраним леса»

Приложение 1
Анкета заявка на конкурс

«Сохраним леса»

	1.
	Ф. И.О. автора

	2.
	Возраст автора

	 3.
	Подробный домашний адрес, контактный телефон, адрес электронной почты

	4.
	Наименование общеобразовательного учреждения

	5.
	Фамилия, имя, отчество руководителя

	6.
	Название работы

	7.
	Дата заполнения анкеты

	8.
	Подпись